7 Unde et exhortor, domina merito suscipienda et in Christi membris honoranda filia, ut, quod tibi dominus praestitit, fideliter teneas eumque toto corde diligas et eius ecclesiam, qui te non permisit uirginitatis tuae fructum cum perditis perdere uel perire. si enim de isto saeculo exires separata ab unitate corporis Christi, nihil tibi prodesset seruata integritas corporis tui. sed deus, qui diues est in misericordia, fecit iuxta te, quod in euangelio scriptum est; cum excusarent inuitati ad cenam patris familias, inter cetera dixit seruis suis: Exite in uias et saepes et, quoscumque inueneritis, cogite intrare. tu ergo quamuis dilectionem sincerissimam debeas etiam bonis seruis eius, per quorum

1 Phil. 2, 21    4 Ps. 77, 7    7 Matth. 23, 3    10 Gen. 22, 18;  
26, 4    11 Col. 1, 6    16 Matth. 12, 30    20 Deut. 6, 5; Matth. 22, 37;  
Marc. 12, 30; Luc. 10, 27    24 Eph. 2, 4    25 Luc. 14, 18; 23; Matth.  
22, 3; 9

4 incongregatae (in exp.) R    8 neq; VU    18 suspicienda HR  
20 corde toto T edd.    24 in om. T    25 cum se excusarent m; cf.  
Luc. 14, 18    27 et in saepes RVU

ministerium intrare coacta es, in illo tamen debes spem ponere, qui conuiuium praeparauit, cui et tu ad uitam aeternam beatamque sollicita es. ei quippe commendans cor tuum et propositum tuum et sanctam uirginitatem tuam et fidem et spem  
 5 et caritatem tuam non moueberis scandalis, quae abundabunt usque in finem, sed stabili robore pietatis salua eris atque in domino gloriosa in eius unitate perseuerando usque in finem. quo modo autem hanc acceperis pro te sollicitudinem meam, quam, quibus potui, litteris tibi insinuare curauit, fac, ut  
 10 nouerim rescriptis tuis. dei misericordia et gratia te semper protegat.

## CCIX.

DOMINO BEATISSIMO ET DEBITA CARITATE VENERANDO  
 SANCTO PAPAE CAELESTINO AUGUSTINUS IN DOMINO SA-  
 15 LUTEM.

1 Primum gratulationem reddo meritis tuis, quod te in illa sede dominus deus noster sine ulla, sicut audiuimus, plebis suae discissione constituit. deinde insinuo sanctitati tuae, quae sint circa nos, ut non solum orando pro nobis uerum etiam  
 20 consulendo et opitulando subuenias. in magna quippe tribulatione positus haec ad tuam beatitudinem scripta direxi, quoniam uolens prodesse quibusdam in nostra uicinitate membris Christi magnam illis cladem inprouidus et incautus ingessi.

4 I Cor. 13, 13

2 conuiuium, *m.* ut uid. 1 corr. cōniuium (sic!) *H* beatamque *om.* *H*  
 5 moueris *THR* abundant *T*

*O* = cod. Bodleianus 94 s. XII ex.